
UCHWAŁA NR XXII/       /2016 

RADY MIEJSKIEJ W  LIPNIE  

z dnia 27 kwietnia 2016roku 

        w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Lipnie w 76 rocznicę zbrodni katyńskiej. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

 ( t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 )Rada Miejska w Lipnie uchwala, co następuje: 

 

  § 1.Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Lipnie w 76 rocznice zbrodni katyńskiej 
stanowiące załącznik do uchwały. 

 § 2.Wykonanie powierza się  Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lipnie. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                               

                                                                                   Przewodnicząca Rady 

                                                                            Ewa Urbańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Załącznik do Uchwały  Nr XXII/     /2016 

                                                                              Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 27.04.2016 r. 

          

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

W 76 ROCZNICĘ ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

       

                 W bieżącym roku  mija 76 lat od wymordowania jeńców wojennych – oficerów 
Wojska Polskiego i funkcjonariuszy Policji Państwowej oraz innych przedstawicieli Państwa 
Polskiego przez sowiecki aparat bezpieczeństwa. W dniu 5 marca 1940r. Na najwyższym 
szczeblu władz związku sowieckiego zapadła decyzja o zamordowaniu 22 tysięcy więźniów z 
obozów i więzień NKWD. Zamordowani strzałem w tył głowy spoczęli w bezimiennych 
grobach Katynia, Miednoje, Bykowni i innych nieznanych miejscach. Ten okrutny mord 
został dokonany z pogwałceniem wszelkich zasad prawa czy norm moralnych. 

           Prawda o zbrodni katyńskiej była w okresie w PRL-u ukrywana i zakłamywana, 
pomimo dowodów winy Stalina i jego współpracowników. Za głoszenie prawdy o tym 
wydarzeniu wielu rodaków spotykały represje, więzienia a nawet utrata życia. Dopiero 
upadek komunizmu zaczął odsłaniać prawdę o tej wyjątkowej zbrodni, która  nawet dzisiaj  
jest nadal zakłamywana, zwłaszcza na terenie Rosji.  

          W 76 rocznicę zbrodni katyńskiej, Rada Miejska w Lipnie składa hołd jej ofiarom, 
wśród których byli mieszkańcy naszego miasta i okolic . Jesteśmy przekonani , że dzięki   
ofiarom zbrodni katyńskiej dzisiaj żyjemy w wolnej i niepodległej Polsce. 

           Niech spoczywają w pokoju ! 

 


